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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 475 (Alm. del) af 23. 
august 2017 stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF)  

Spørgsmål 

Vil ministeren med udgangspunkt i analysen ’Indvandreres nettobidrag til de of-
fentlige finanser i 2015’ oplyse, hvad området for kvindekrisecentre udgør i of-
fentlige udgifter, hvordan udgifterne bliver tilskrevet og forholde sig til om til-

skrivningen af udgifterne stemmer overens med de bedst tilgængelige tal og vur-

deringer for områdets velfærdsforbrug fordelt på herkomstgrupperne? 

 

Svar 

Finansministeriets analyse Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 2015 (febru-

ar 2018) er baseret på Danmarks Statistiks personregistre for 2015, hvor de fleste 

direkte skattebetalinger og overførselsudgifter allerede er fordelt på individniveau.  

 

Øvrige indtægts- og udgiftsområder, som ikke er fordelt på individniveau herun-

der offentlige forbrug, fordeles som udgangspunkt jævnt ud på befolkningen. I det 

omfang, der foreligger aktivitetsmål på individniveau, der vurderes at være til 

strækkeligt forbundet med det pågældende udgiftsområde, anvendes aktivitetsmå-

let i stedet. 

 

I analysen blev der ikke taget særskilt stilling til fordelingen af de offentlige udgif-

ter til kvindecentre, hvorfor udgifterne blev fordelt jævnt ud på befolkningen. De 

offentlige udgifter til kvindekrisecentre udgjorde 258 mio. kr. i 2015, jf. tabel 1.  

 

 

Efter analysens offentliggørelse har Danmarks Statistik offentliggjort registerbase-

rede aktivitetstal for kvindekrisecentre for 2017. Af de 1.808 personer, der blev 

Tabel 1 

Offentlige udgifter til kvindekrisecentre, 2015-2017 

 2015 2016 2017 

Mio. kr. i årets priser    

Kvindekrisecentre  258 271 294 
 

 
 
Anm.: Udgifterne til kvindekrisecentre er opgjort på baggrund af funktion 5.38.42 Botilbud for personer med særlige 

sociale problemer gr. 2 Kvindekrisecentre (Servicelovens § 109) i de kommunale regnskaber. 

Kilde: Danmarks Statistik. 
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  Side 2 af 2 

indskrevet på kvindekrisecentre i løbet af 2017, udgjorde indvandrere de 841 per-

soner svarende til 47 pct. Indvandrere er derfor overrepræsenteret på kvindekrise-

centre i forhold til gruppens repræsentation i befolkningen, hvor indvandrere ud-

gør 10 pct., jf. tabel 2. 

 

Fordeles de offentlige udgifter til kvindekrisecentre for 2017 ud på baggrund af 

antallet af indskrevet personer på kvindekrisecentre i stedet for at fordele udgif-

terne fladt ud på befolkningen, vil dette øge udgiftstrækket for indvandrere med 

ca. 0,1 mia. kr. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 

Tabel 2 

Andel indvandrere blandt kvinder i hhv. kvindekrisecentre og befolkningen, 2017 

 Andel af ophold på kvindekrisecentre Andel af befolkningen 

 Pct. Pct. 

Indvandrere 47 10 

Øvrige personer 53 90 

I alt 100 100 
 

 
 
Anm.: Antallet af personer med ophold på kvindekrisecentre er opgjort på baggrund af statistikken KRISE2 fra 

Danmarks Statistiks Statistikbank. Statistikken vedrører kvinder, der er indskrevet på kvindecentre fra den 1. 

januar 2017 og frem. Opgørelsen er således ekskl. personer, der opholdt sig i kvindecentrene forinden. For 

ca. 10 pct. af personerne med ophold på kvindekrisecentre har Danmarks Statistik ikke korrekte cpr. nr. på, 

hvorfor disse personers ophold på kvindekrisecentre ikke er medtaget. Andelen af indvandrere i 

befolkningen er beregnet på baggrund af statistikken FOLKE1E i Statistikbanken. 

Kilde: Danmarks Statistik samt egne beregninger. 
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